
11

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 22 de junho de 2016 • No  116

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO - SEGOV
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC

Of.  075

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

 AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2016 - CPL

Processo: AA.013.1.000463/15-13 - (16.1168/2015)

A Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica a
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 07 de julho de 2016,
receberá propostas para contratação de empresa de engenharia civil
para execução das obras e serviços de recuperação de 26,27 km de
estrada vicinal em revestimento primário, na zona rural do município
de Joaquim Pires – PI. O tipo de licitação é menor preço, regime de
empreitada por preço unitário, valor global estimado R$ 937.653,85
(novecentos e trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e
oitenta e cinco centavos). Todas as despesas decorrentes deste
procedimento licitatório correrão as expensas do Governo do Estado
do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura – SEINFRA.
Classificação Orçamentária: 16101 15 451 21 1.340; Natureza da Despesa:
4490.51 e FR – 00. O Edital, planilha orçamentária e especificações técnicas,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de
Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86)3216.8400/8401/8402,
Ramais 217 e 236, Fone: (0xx86) 3216.8403, e-mail: licitacao@seinfra.pi.gov.br,
de segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30 horas. Publique-se.

Teresina (PI), 21 de junho de 2016.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Janainna Pinto Marques
Secretária de Estado da Infraestrutura do Piauí

Of.  472

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 004/2016

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
PIAUÍ, através da Comissão Permanente de Licitação, inscrito no CNPJ/
MF sob o No 06.535.751/0001-99, COMUNICA que está suspenso o
Convite acima epigrafado, objeto: LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS)
MÁQUINAS XEROX COPIADORA MULTIFUNCIONAIS, PELO
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, processo 1517/16, para análise e
alteração do Termo de Referência, A nova data da seção pública será
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão
Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de Rodagem do
Piauí – DER/PI, 2º andar do Edifício Sede, situado na Av. Frei Serafim,
No 2492, Centro, em Teresina, Piauí, telefones: (86) 3216-8084.

Teresina, 21 de junho de 2016

Maria do Perpétuo Socorro Martins Ferraz dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 012 / 2016

O DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -
DER/PI , através da Comissão Permanente de Licitação, torna público
que, às 09:00 (nove) horas do dia 08 (oito) de julho de 2016, na sala de
licitação do edifício sede do DER/PI, procederá, na forma das
disposições contidas na Lei nº 8666/93 e suas alterações, a abertura da
licitação objetivando a  Contratação de Empresa para Execução dos
Serviços de Restauração de 05 (cinco) pontes em concreto armado
com localizações / extensões: Ponte 01:  Km – 1,3 com 4,60 m; Ponte
02: Km – 3,0 com 8,80 m; Ponte 03: Km – 6,0 com 4,60 m; Ponte 04: Km
– 17,1 com 6,80 m e Ponte 05: Km – 21,2 com 4,0 m , respectivamente, na
Rodovia PI – 112, trecho: Matias Olímpio / Entroncamento PI – 214
(Posto Rural), neste Estado. O Valor Estimado da Obra / Serviços é de
R$ 305.691,99 (trezentos e cinco mil, seiscentos e noventa e um reais e
noventa e nove centavos).
As empresas interessadas poderão obter o Edital e demais elementos e
informações, bem como consultar os documentos da licitação junto à
Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Piauí – DER/PI, 2º andar do Edifício Sede, situado na Av.
Frei Serafim, No 2492, Centro, em Teresina, Piauí, telefones: (86) 3216-
8084. No ato de obtenção dos documentos acima referidos, os
interessados deverão apresentar o comprovante de depósito no valor
de R$ 50.00 (cinquenta) reais, relativo aos respectivos custos de
produção, recolhido junto ao Banco do Brasil S/A, em favor do DER/
PI, agência nº 3791-5, conta corrente nº 7336-9. Não serão aceitos
comprovantes de depósitos bancários realizados através de envelopes
de auto-atendimento, depósitos eletrônicos e pela internet, bem como
com data anterior à  publicação do Edital.

Teresina, 21 de junho de 2016.

Maria do Perpétuo Socorro Martins Ferraz dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engº José de Araújo Dias
Diretor Geral do DER/PI

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 013 / 2016

O DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -
DER/PI , através da Comissão Permanente de Licitação, torna público
que, às 11:00 (onze) horas do dia 08 (oito) de julho de 2016, na sala de
licitação do edifício sede do DER/PI, procederá, na forma das
disposições contidas na Lei nº 8666/93 e suas alterações, a abertura da
licitação objetivando a  Contratação de Empresa para Execução dos
Serviços de Implantação de um Bueiro Triplo Tubular de Concreto –
BTTC e Reforço Estrutural da Mesoestrutura existente e Laje Tabuleiro
em Concreto Armado de uma Ponte sobre o Riacho da Beira Rio,
localizado na zona urbana do município de São José do Peixe - Piauí. O
Valor Estimado da Obra / Serviços é de R$ 279.907,39 (duzentos e setenta
e nove mil, novecentos e sete reais e trinta e nove centavos).


